
Dodatek č. 1 č. 2024/MaI/000001/SML/1
ke smlouvě o dílo

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel:
Společnost: Verone synergy s.r.o.
se sídlem č.p. 225, 739 04 Pražmo
zastoupená Ing. Jiřím Muroněm, jednatelem
IČO 14053349
DIČ CZ14053349
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsána v obchodním rejstřík ložka 87827
Spojení (telefon, email)
a společnost:
se sídlem Fryčovická 196, 739 44 Brušperk
zastoupená Ing. Petrem Školou, jednatelem
IČO 09544640
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 83384
Společně jako: Společnost VERONE+SLABÝ – Lubno
se sídlem č.p. 225, 739 04 Pražmo
zastoupená Ing. Jiřím Muroněm, jednatelem společnosti Verone synergy s.r.o.

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.

MĚSTO FRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 22. 1. 2024 uzavřely smlouvu o dílo 
č. 2024/SML/000001/SML, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci s názvem „Komunikace 
pro pěší – Frýdlant n.O. – Lubno – I. etapa – část B“ (dále jen „SoD“). 
  
 
II. 
Předmět dodatku 
Předmětem Dodatku č. 1 k SoD je: 
 
1. Sjednocení názvu stavby a projektu v čl. I. Předmět smlouvy a v čl. II. Cena díla a způsob úhrady 
 
a) čl. I. odst. 1. SoD se mění na následující znění tak, že sjednocuje název stavby a uvádí ho podle 
společného povolení a tedy podle budoucí kolaudace a nikoli podle projektové dokumentace: 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo s názvem 
„Komunikace pro pěší Frýdlant nad Ostravicí – Lubno, I. etapa – část B“, spočívající ve stavebních pracích 
na díle dle projektové dokumentace s názvem: „Komunikace pro pěší – Frýdlant n.O. – Lubno – I. etapa – 
část B“ zpracované v březnu 2023 společností LINEPLAN s.r.o., se sídlem 28. října 2663/150, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 62255860, (dále jen „projektová dokumentace“), dle pokynů objednatele, dle 
pokynů osob uvedených v čl. III. odst. 7 této smlouvy, dle zadávacích podmínek pro předmětnou veřejnou 
zakázku, dle společného povolení - veřejné vyhlášky Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru 
regionálního rozvoje a stavebního úřadu s názvem „Komunikace pro pěší Frýdlant nad Ostravicí – Lubno, I. 
etapa“ – část „B“ č. MUFO 15151/2023 ze dne 20.1.2023 (dále jen „stavba“ nebo „dílo“) 
 
b) čl. I. odst. 12. SoD se mění na následující text tak, že uvádí přesně název projektu v IROP bez čárky: 
 
12. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z finančních zdrojů 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 40 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu s názvem projektu „Komunikace pro pěší Frýdlant nad 
Ostravicí – Lubno, I. etapa část B“ 
 
c) poslední věta čl. II. odst. 3. SoD se mění tak, že přesně uvádí název projektu v IROP bez čárky; poslední 
věta tohoto odstavce se mění na následující znění: 
 
3. Zhotovitel je povinen všechny faktury označit registračním číslem projektu 
CZ.06.06.01/00/22_040/0002611 a názvem projektu „Komunikace pro pěší Frýdlant nad Ostravicí - Lubno, I. 
etapa část B“ 
 
2. Doplnění znění čl. I. Předmět Smlouvy 
  
čl. I. SoD se doplňuje o text:  
 
Předmět smlouvy specifikovaný v čl. I. smlouvy se mění tak, že se doplňuje o vícepráce specifikované v 
evidenčních listech změny stavby č. 1 až č. 8 a v položkových rozpočtech VCP, které jsou přílohou tohoto 
Dodatku č. 1. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést. Důvodem realizace víceprací je nutnost 
zhotovení dodatečných stavebních prací (víceprací) na výše uvedené akci – stavbě. 
 
3. Úprava znění čl. II. Cena díla a způsob úhrady, odst. 1. 
 
čl. II., odst. 1. SoD nově zní takto:  
 



3 

1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši: 
 
Cena díla dle SoD bez DPH                                          23 784 000,00 Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH   2 193 387,16 Kč 
Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH                          25 977 387,16 Kč  
DPH 21%                                                                             5 455 251,30 Kč 
Cena celkem dle Dodatku č. 1 s DPH                         31 432 638,46 Kč  
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Cena víceprací je stanovena ve Změnovém listu č. 1 včetně evidenčních listů změny stavby č. 1 až č. 8 a v 
položkových rozpočtech VCP, které tvoří přílohy tohoto Dodatku č. 1.  
 
 
 
III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

registrací dodatku smlouvy v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. 
 
2. Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze 
změny.  
 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 před jejím podpisem přečetly, že se seznámily 
s celým obsahem, nevznesly proti němu žádné výhrady ani námitky, obsahu Dodatku zcela porozuměly, a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy 
a dva stejnopisy zhotovitel.  

5. Tento dodatek č. 1 byl schválen radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 02. 09. 2024 usnesením č. 
37/4.21.  

 
Přílohy dodatku č. 1: 
- Změnový list č.1, krycí list včetně evidenčních listů změny stavby č. 1 až č. 8 
- Položkové rozpočty víceprací  
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 30.9.2024                V Pražmě dne: 26.9.2024 
 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele:   
 
 
 
 

__________________________                __________________________ 
 
     RNDr. Helena Pešatová              Ing. Jiří Muroň                                                          
          starostka města         jednatel společnosti Verone synergy s.r.o. 


